- 1 -

广东省国土空间规划协会
粤规协﹝2021﹞8号

关于开展 2021 年度广东省优秀城乡规划设计
项目推荐工作的通知

各相关单位：

为切实推进我省规划设计水平的提高，积极为行业单位搭建

平台，相互交流、争先创优，根据中国城市规划协会“关于开展

2021 年度优秀城市规划设计奖评选活动的预通知”（中规协秘

﹝2021﹞12 号）、“《优秀城市规划设计奖评选办法》”及“全

国评比达标表彰保留项目目录（中央国家机关评比达标表彰保留

项目目录）”等相关精神，省国土空间规划协会拟开展 2021 年

度广东省优秀城乡规划设计项目推荐工作。有关事项通知如下：

一、项目范围

总体规划、详细规划、城市设计、历史文化名城保护、城市

交通、城市基础设施、相关专项和研究、城市勘察测量设计、规

划新技术应用。

二、申报条件

- 2 -

（一）申报项目应是 2020 年 12 月 31 日之前经法定程序审

查批准的项目，其中实施性规划项目应具备较完整的实施效果。

（二）申报项目应是经地级市规划主管部门或规划行业组织

同意推荐的项目。

（三）规划项目申报单位应当具备相应规划工作编制资质。

（四）法定规划应附项目批复意见，非法定规划应经专家评

审并通过验收。

（五）同一项目只能申报一次，不得通过不同渠道重复申报。

按整个项目申报时，其子项目或分项目不得另行申报。过去已参

加过优秀规划设计评审的项目不予受理（确定缓评的除外）。

（六）国内规划设计单位与境外规划设计单位合作完成的规

划项目可以申报，申报要求与国内规划设计单位要求一致。

（七）国内外规划设计方案征集（招投标）项目，由有规划

资质单位提出综合实施方案可以申报，并附有关方面同意意见。

（八）申报项目按地域和申报单位双因子实行总量控制。

1.地域控制。地级以上市（广州、深圳）推荐项目总数不超

过 90 项；其他地级市推荐项目总数不超过 70 项。

2.申报单位控制。各申报单位推荐项目总数，甲级不超过 25

项，乙级不超过 10 项。

3.城市勘察测量设计和规划新技术应用，推荐数量原则上不

受总量控制。

- 3 -

三、申报程序

（一）项目申报由规划编制单位提出，项目委托方提出评价

意见；

（二）省内高等院校规划编制单位、部属及省属规划编制单

位、研究机构可向项目所在地规划主管部门或规划行业组织申

报，也可经本单位学术委员会审查并提出推荐意见后直接申报。

（三）各地级市规划主管部门或规划行业组织协会负责填写

项目推荐表（附件 1）统一上报，并提供电子版一份。

四、申报材料

（一）项目基础材料（1 份，原件，A4 开本竖装，单独装订

成册）

1.项目申报表（原件，申报单位可通过省国土空间规划协会

官网https://www.gdtspa.org.cn/下载，打印填写并加盖公章）；

2.申报项目批复或结题证明（复印件加盖单位公章）：

（1）法定规划须附项目所在地政府分级审批文件，修建性

规划应附完整实施性图片。

（2）非法定规划项目应附专家评审意见相关材料和成果验

收文件；

（3）方案征集和投招标项目，应附专家评审意见相关材料、

组织方认可证明和该方案是否作为实施方案的证明。

- 4 -

（4）专家评审意见相关材料包括会议纪要、专家名单和签

到表。

3.申报项目委托方评价意见（原件）；

4.项目联合完成报告书（原件，有合作单位的提供）；

5.规划工作编制资质证书副本（复印件加盖单位公章）；

6.城市勘察测量设计项目应附技术总结报告、验收报告等。

（二）项目汇报简本（5 份，A4 开本）

不超过 30 页，彩色双面胶装。

（三）项目正式成果（1 套，A3 或 A4 开本）

包括与申报项目有关的文本、说明书、专题研究报告、图册

等材料。尽量采用轻薄材质纸张，双面打印胶装。

（四）项目电子材料（1 份，U 盘）

（1）项目正式成果和实施照片电子文件。文本、说明书、

专题研究报告等文字材料的文件格式为 PDF；规划设计图、实施

照片的文件格式为 JPG 或 PNG。

（2）项目演示文件。主要介绍项目的思路、主要内容、特

点及实施情况等，文件格式为 PPT 或 FLV，大小不超过 100M，分

辨率 1280*720，播放时间不超过 10 分钟，配解说不配音乐。

（3）项目汇报简本。文件格式为 PDF，不超过 30 页。

（4）项目申报表。包括加盖公章的 PDF 版和可编辑 word 版。

- 5 -

（5）各单位申报项目电子材料统一汇总至 U 盘。U 盘内每

个项目需建立独立文件夹，文件夹名称为项目全称，项目所有电

子文件均放在该文件夹内。U 盘用信封封装，标明“单位名称-

申报项目个数”。

五、申报事宜

（一）总体规划、详细规划、城市设计、历史文化名城保护、

城市交通、城市基础设施、相关专项和研究项目报送

1.申报表和电子材料报送时间：2022 年 1 月 10 日-14 日。

2.汇报简本和正式成果报送时间：2022 年 1 月 19 日-21 日。

3.报送联系人：胡丽银，余阳锐；

电话：020-38391546，38391559；

地址：广州市天河区临江大道 5 号保利中心 3906、2607。

（二）城市勘察测量设计项目报送

1.材料报送时间：2021 年 12 月 15 日-20 日；

2.报送联系人和电话：李琦，020-83762170，13660731812；

地址：广州市越秀区建设大马路 10 号珠江规划大厦。

（三）规划新技术应用项目报送

1.材料报送时间：2021 年 12 月 27 日-30 日；

2.报送联系人和电话：余阳锐，020-38391559；

地址：广州市天河区临江大道 5 号保利中心 3906、2607。

附件1

2021年度广东省优秀城乡规划设计项目推荐表

地级市： 年 月 日

序号 项目范围 项目全称 申报单位 编制单位
主要编
制人员

编制人
员数量

项目审批
部门

批复或结题时间
（例：2018年12月31

日）

申报单位规划
资质等级

（例：甲级）

市级获奖情况
（例：市一等）

联系人 手机
电子
邮箱

备注

备注：1.项目范围请按通知中的9大类内容填写数字“1、2···”。
2.主要编制人员须按照项目申报表中“项目主要完成人”顺序填写。

- 1 -

广东省优秀城乡规划设计项目

申报表

项目名称

申报单位 （公章）

填报日期 年 月 日

- 2 -

项目名称

项目完成单位

1、

2、

3、

…… （如有合作单位，请提交“项目联合完成证明”）

申报单位资质

类型及等级
城乡规划编制单位资质：（ ）甲级 （ ）乙级

联系人 电话/手机

电子邮箱
申报单位

通信地址

项目编制时间 年 月 日起至 年 月 日完成

审批部门 批复时间 年 月 日

项目推荐情况
（ ）地级市规划主管部门或规划行业组织推荐

（ ）高等院校、部属及省属规划编制单位、研究机构直接推荐

项目类别

（ ）总体规划 （ ）详细规划 （ ）城市设计

（ ）历史文化名城保护规划（ ）城市交通 （ ）城市基础设施

（ ）其他专项规划及研究 （ ）城市勘察测量（ ）规划新技术应用

性 质 （ ）法定规划 （ ）非法定规划

项目主要完成人

序号
姓

名
年龄 职称 工作单位 在项目中担任的主要工作

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

项目完成单位确

认盖章

注：项目主要完成人员不超过 15 人。如有合作单位的，请提交“项目联合完成证明”。

- 3 -

项目介绍

规划项目包括规划背景、构思、主要内容、特色及实施情况等内容；城市

勘察测量设计项目包括项目规模、特色、关键技术及难点、效益情况等内

容（1200-1500 字）：

- 4 -

申报单位法定代表人声明：

本人 （法定代表人） （身份证号码）

郑重声明，本单位此次填报的申报表及附件材料的全部数据、内容是真实

的，如有虚假，本单位将自动退出广东省优秀城乡规划设计项目推荐，并

自愿接受广东省国土空间规划协会相关规定所作处理。

单位法定代表人：

（签名） （单位公章）

- 5 -

申报单位资质证书副本复印件

- 6 -

申报项目批复或结题证明

- 7 -

申报项目委托方评价意见

（公章）

年 月 日

地级市规划主管部门（或规划行业组织）推荐意见

（公章）

年 月 日

注：申报项目批复或结题证明、委托方评价意见和地级市规划主管部门（或规划行业组织）推荐

意见可单独附上。

- 8 -

附件

项目联合完成证明

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿项目为我们合作完成，各方的职责及排序见

合作完成项目分工表。我们各方均同意以＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（单位）

为主申报单位参加 2021 年度广东省优秀城乡规划设计项目推荐，人员排序及分工以

申报表填写内容为准。

特此声明。

合作完成项目分工表

排

序
项目合作单位（全称） 在项目中主要分工内容

1

2

3

4

5

注：排序应以承担工作量为依据，主申报单位可能因此未列首位。

各合作单位（机构）签字并签章：

＿＿年＿＿ 月

说 明：

1.本页为多家单位合作项目填写，申报项目如无合作单位，请删除本页；

2.合作单位可包括国内、境外单位（含港澳台地区）。